
UCHWAŁA NR 509/8/LXV/24 
RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) w związku z art. 229 pkt 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn.zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Pana S.G. na działanie Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowej 
oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Iłowej, 
uznaje się skargę za bezzasadną z powodów zawartych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do poinformowania skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mirosław Wdowiak 

 

Id: 05C6DDD0-2E3F-41FF-82ED-1C4677489067. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 509/8/LXV/24 

Rady Miejskiej w Iłowej 

z dnia 27 marca 2024 r. 

Uzasadnienie  

Do Urzędu Miejskiego w Iłowej wpłynęła skarga Pana S.G. na działanie Kierownika Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Iłowej w związku z wystąpieniem przez OPS w Iłowej do ZUS o informacje 
o wysokości emerytury, podatku i obciążeń. 

Podstawą rozpatrywania skargi są przepisy ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn.zm.). Zgodnie z art. 229 KPA organem 
właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych jest rada gminy. 

Skarga została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja na posiedzeniu w dniu 
11 marca 2024 r. zbadała zasadność skargi. 

Uzasadnienie faktyczne 

Ustalenie dochodu jest niezbędne w związku z art. 61 ust. 2 pkt 2, gdzie opłatę za pobyt w domu 
pomocy społecznej wnoszą małżonek, zstępni przed wstępnymi, w przypadku osoby w rodzinie, jeżeli 
posiadany dochód na osobę jest wyższy niż 300 % kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, 
z tym że kwota dochodu pozostająca po wniesieniu opłaty nie może być niższa niż 300 % kryterium 
dochodowego na osobę w rodzinie. 

W przedmiotowej sytuacji, wysokość dochodu całej rodziny skarżącego wpływa na ustalenie 
odpłatności za pobyt osoby w domu pomocy społecznej. W związku z czym kierownik OPS mógł 
wystąpić z zapytaniem o wysokość świadczenia emerytalnego skarżącego, dla którego osoba w domu 
pomocy społecznej jest członkiem rodziny. 

Z uwagi na brak aktualnej, faktycznej wysokości świadczenia emerytalnego, wspólnie 
gospodarującego członka rodziny Ośrodek zawiadomił o wszczęciu postępowania administracyjnego 
z dnia 26.10.2023r., które ma na celu ustalenie aktualnego dochodu rodziny niezbędnego do 
prawidłowego wyliczenia opłaty zawartej w umowie z dnia 20.05.2021 r. lub  decyzji administracyjnej 
w sprawie wysokości odpłatności za pobyt w domu pomocy społecznej w przypadku odmowy 
zawarcia nowej umowy oraz decyzji w sprawie zwolnienia z odpłatności za pobyt w domu pomocy 
społecznej na podstawie art. 64 ustawy o pomocy społecznej. 

Uzasadnienie prawne 

Zgodnie z art. 105 ust. 1 ustawy z 12.03.2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 901), 
jednostki sektora finansów publicznych, w tym sądy, Policja, Zakład Ubezpieczeń Społecznych, 
Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego i organy administracji publicznej, a także kuratorzy 
sądowi, komornicy, pracodawcy, podmioty wykonujące działalność leczniczą, przedszkola, szkoły, 
placówki, poradnie i ośrodki, o których mowa w art. 2 pkt 1-8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - 
Prawo oświatowe (Dz.U. z 2023 r. poz. 900), szkoły wyższe, gminne komisje rozwiązywania 
problemów alkoholowych, organizacje pozarządowe, o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2023 r. poz. 571), 
oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 tej ustawy są obowiązani niezwłocznie, nie później jednak 
niż w terminie 7 dni od dnia otrzymania wniosku kierownika ośrodka pomocy społecznej, dyrektora 
centrum usług społecznych, o którym mowa w ustawie z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług 
społecznych przez centrum usług społecznych (Dz.U. poz. 1818), lub pracownika socjalnego 
udostępnić informacje, które mają znaczenie dla rozstrzygnięcia o przyznaniu lub wysokości 
świadczeń z pomocy społecznej, dla ustalenia wysokości odpłatności za świadczenia z pomocy 
społecznej lub dla weryfikacji uprawnień do świadczeń z pomocy społecznej, wysokości tych 
świadczeń lub odpłatności za te świadczenia. 

Zgodnie z art. 6 pkt.4 i 14 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 z późn.zm.) rodzina to osoby spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w faktycznym 

Id: 05C6DDD0-2E3F-41FF-82ED-1C4677489067. Podpisany Strona 1



związku, wspólnie zamieszkujące i gospodarujące, a dochód na osobę w rodzinie  to dochód rodziny 
podzielony przez liczbę osób w rodzinie.  Dochód rodziny stanowi sumę miesięcznych dochodów 
osób w rodzinie. 

Występując do ZUS o udostępnienie danych kierowano się wyłącznie potrzebą ustalenia 
faktycznego dochodu, w związku z ustaleniem nowej  wysokości odpłatności za świadczenia 
z pomocy społecznej. Z pomocy społecznej korzysta niewątpliwie bliska rodzina żony skarżącego - 
jego teściowa, przebywająca w domu pomocy społecznej, która nie jest w stanie samodzielnie 
pokrywać całości kosztów pobytu. 

Po przeanalizowaniu skargi nie znaleziono podstaw do stwierdzenia, że wystąpiły jakiekolwiek 
uchybienia. Z tego względu uznaje się skargę za bezzasadną. 

POUCZENIE 

Zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, w przypadku gdy skarga, 
w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi 
na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej 
rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 
sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

Id: 05C6DDD0-2E3F-41FF-82ED-1C4677489067. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 509/8/LXV/24 RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



		2024-03-27T11:52:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




